PAGE
2

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

19 мая 2010 г. №С 79-5

	Об обеспечении доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления города Новоче​боксарска Чувашской Респуб​лики

Во исполнение Федерального закона от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ       «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федерального закона от 25 декабря 2008 г.   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановления Кабинета Минист​ров Чувашской Республики от 30 января 2004 г. № 25 «Об обеспечении дос​тупа граждан и организаций к информации о деятельности органов власти Чу​вашской Республики» и в целях обеспечения граждан и организаций общест​венно значи​мой информацией о деятельности органов местного самоуправления города Но​вочебоксарска Чувашской Респуб​лики, а также широкого внедрения информаци​онных технологий в практику муниципального управления, Ново​чебок​сарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики ре​шило:

1. Определить официальным источником информации о деятельности ор​га​нов местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Респуб​лики сайт города Новочебоксарска Чувашской Республики на Портале органов власти Чувашской Республики в сети Интернет.

2. Утвердить:
2.2. Адрес сайта города Ново​чебоксарска Чувашской Республики в сети Ин​тернет – www.nowch.cap.ru ;

2.2. Перечень сведений о деятельности органов местного самоуправле​ния города Новочебоксарска Чувашской Республики для размещения на сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики  в составе Портала органов власти Чу​вашской Республики в сети Интернет (Приложение 1).

3. Наделить сайт города Ново​чебоксарска Чувашской Республики в сети Ин​тернет статусом муниципального информационного ресурса.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администра​цию города Новочебоксарска Чувашской Республики.

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим зако​нодательством.

Глава города Новочебоксарска -

председатель Новочебоксарского

городского Собрания депутатов

Чувашской Республики

М.В.Козлов

Приложение к решению      Новочебок​сарского городского Собрания депутатов

Чувашской Республики ​
от 19 мая 2010 г. №С 79-5

ПЕРЕЧЕНЬ

СВЕДЕНИЙ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕ​НИЯ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НА САЙТЕ ГОРОДА НОВО​ЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В СОСТАВЕ ПОРТАЛА ОРГАНОВ ВЛАСТИ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

1. Федеральные законы, указы Президента Российской Федерации, норма​тивные правовые акты Правительства Российской Федерации, законы Чуваш​ской Республики, указы Президента Чувашской Республики, постановления и распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики, регулирующие сферу деятельности органов местного самоуправления в Чувашской Республике и определяющие их задачи, функции, права, обязанности и ответственность.

2. Муниципальные правовые акты города Новочебоксарска Чувашской Рес​публики (Устав города Новочебоксарска Чувашской Республики, правовые акты, принимаемые на местном референдуме города Новочебоксарска Чувашской Рес​публики, решения Новочебоксарского городского Собрания депу​татов, поста​новления и распоряжения главы администрации города Новочебок​сарска, пра​вила, положения и др.), имеющие нормативный характер, входящие в систему муниципальных правовых актов города Новочебоксарска Чувашской Республики в соответствии с Уставом города Новочебоксарска Чувашской Рес​публики.

3. Сведения о мероприятиях, проводимых органами местного самоуправле​ния города Новочебоксарска Чувашской Республики, подведомственными им организациями (визиты, рабочие поездки, заседа​ния, совещания, встречи, пресс-конференции, массовые мероприятия и т.п.), иная информация о повседневной деятельности органов местного самоуправле​ния города Новочебоксарска Чуваш​ской Республики.

4. Тексты официальных выступлений и заявлений главы города и главы администрации города и иных должностных лиц органов местного самоуправле​ния города Новочебоксарска Чувашской Республики.

5. Публикации прессы по вопросам, входящим в сферу деятельности орга​нов местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики.

6. Сведения о реализации федеральных, республиканских и муниципаль​ных целевых программ на территории города Новочебоксарска Чувашской Рес​пуб​лики, а также о выполнении соглашений о взаимодействии и социально-эко​но​мическом сотрудничестве между Кабинетом Министров Чувашской Респуб​лики и органами местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Рес​публики.

7. Общие сведения, статистические данные, информационные обзоры и ана​литические доклады, исторические сведения и прогнозы развития города Но​во​чебоксарска Чувашской Республики по следующему кругу вопросов:

природа и природные ресурсы;

население и демография;

история (историческая справка, исторические памятники, известные зем​ляки);

экономика (промышленность, сельское хозяйство, строительство, транс​порт, связь и информатизация, финансы и кредитно-банковская система, испол​нение бюджета города Новочебоксарска Чувашской Республики, предпринима​тельство и промыслы, тор​говля и общественное питание);

социальная сфера (здравоохранение, образование, социальная политика, культура, спорт).

8. Фото- и видеоматериалы, отражающие деятельность города Новочебок​сарска Чувашской Республики.

9. Электронные версии печатных изданий (книг, брошюр и пр.), отражаю​щих деятельность органов местного самоуправления города Новочебоксарска Чу​вашской Республики.

10. Обзоры обращений граждан и организаций в органы местного само​управления города Новочебоксарска Чувашской Республики, обобщенная ин​формация о результатах рассмотрения таких обраще​ний и о принятых мерах.

11. Сведения об открытых конкурсах на закупку товаров и услуг для муни​ципальных нужд, проводимых органом местного самоуправления города Новоче​боксарска Чувашской Республики (в том числе условия их проведения и итоги).

12. Информация для потенциальных инвесторов и партнеров о городе Но​во​чебоксарске Чувашской Республики (основные предприятия и производимая продукция; инвести​ционные проекты, неиспользуемые ресурсы, мониторинг цен на товары и услуги и пр.).

13. Сведения о муниципальной службе в органах местного самоуправления города Новочебок​сарска Чувашской Республики, структурных под​разделениях и подведомственных организациях (в том числе перечень вакантных должностей, условия и резуль​таты конкурсов на их замещение).

14. Сведения о деятельности Новочебоксарского городского Собрания депу​татов Чувашской Республики (состав, план работы, информация о заседа​ниях и принятых документах).

15. Сведения о руководителях органов местного самоуправления города Но​вочебоксарска Чувашской Республики, их струк​турных подразделений и подве​домственных им организаций (фамилии, имена, отчества и, по согласова​нию с указанными лицами, биографические данные).

16. Сведения о задачах и функциях, телефоны и адресные реквизиты (поч​то​вый адрес, адрес электронной почты и др.) органов местного самоуправления го​рода Новочебоксарска Чувашской Республики, их структурных подразделений и подведомственных им организаций и учреждений.

17. Порядок взаимодействия органов местного самоуправления города Но​вочебоксарска Чувашской Республики, их структур​ных подразделений и подве​домственных им организаций с гражданами и хозяй​ствующими субъектами по реализации задач и функций, определенных законода​тельством Российской Фе​дерации и Чувашской Республики (с описанием регла​мента взаимодействия, по​рядка оказания услуг и форм соответствующих доку​ментов).

18. Перечни информационных систем общего пользования и банков дан​ных, находящихся в ведении органа местного самоуправления города Новочебок​сар​ска Чувашской Республики и подведомственных ему организаций, а также пе​речни информационных ресурсов и услуг, предос​тавляемых гражданам и органи​зациям.

_1302436681.doc
[image: image1.png]